
 

ID: STC-R-KS-001.4 Datums: 14.10.2024. 
Apstiprināta Kvalitātes grupas sēdē ar protokolu Nr.: 11-3/34 no 18.12.2024. 

 

Sertifikācijas zīmju 

LIETOŠANAS VADLĪNIJAS 

Šīs vadlīnijas nosaka SIA Sertifikācijas un testēšanas centrs (turpmāk STC) “STC organic”, “STC 

bioloģisks”, “STC 30-60% bioloģisks”, “STC 60-90% bioloģisks”, “STC 90-100% bioloģisks”, 

“STC ISO 22000 certified system”, “Approved by STC Inputs” (turpmāk- sertifikācijas zīmes) 

lietošanas nosacījumus, tās pieejamas lejupielādēšanai STC mājaslapā www.stc.lv . 

STC patur tiesības veikt izmaiņas vai atcelt sertifikācijas zīmes lietošanas vadlīnijas. Sertifikācijas 

zīmes lietotājs ir atbildīgs par šo vadlīniju ievērošanu, kā arī atbildīgs par iepazīšanos ar izmaiņām, 

sertifikācijas zīmes lietošanas vadlīnijās. 

Sertifikācijas zīmes ir STC īpašums. Izmantojot tās, Jūs apņematies ievērot sertifikācijas zīmes 

lietošanas vadlīnijas. Jebkura sertifikācijas zīmju lietošana, neatbilstoši šīm vadlīnijām ir aizliegta. 

STC patur tiesības jebkurā vietā atsaukt savu apstiprinājumu sertifikācijas zīmju lietošanai. 

Noteikumi  sertifikācijas zīmju izmantošanai 

Izmantojot sertifikācijas zīmes , Jums jāievēro sekojošie noteikumi. 

Sekojošās sertifikācijas zīmes drīkst izmantot mārketinga vai citos reklāmas materiālos: 

 

- “STC organic”, “STC bioloģisks” drīkst izmantot STC bioloģiski sertificētu produktu 

marķējumā (etiķetēs, uzlīmēs u.c.); 

- “Approved by STC Inputs”   drīkst izmantot STC apstiprinātu produktu uzņēmuma reklāmas 

un informatīvajos materiālos, marķējumā (etiķetēs, uzlīmēs u.c.); 

- “STC 30-60% bioloģisks”, “STC 60-90% bioloģisks”, “STC 90-100% bioloģisks” drīkst 

izmantot sertificēti sabiedriskās ēdināšanas uzņēmumi uzņēmuma reklāmas un informatīvajos 

materiālos; 

- “ISO 22000 Certified system” drīkst izmantot sertificēti uzņēmumi  mārketinga materiālos, kā 

apliecinājumu, ka pārvaldības sistēma ir sertificēta. Sertifikācijas zīmi nedrīkst izmantot produktu 

marķējumā. Sertifikācijas zīmes tiek lietotas katrai sertificētajai vadības sistēmai (standartam) 

atsevišķi.  

Sertifikācijas zīmes nedrīkst izmantot vai parādīt: 

- jebkādā veidā, kas pēc STC ieskatiem diskreditē STC vai aptraipa tā reputāciju un 

sasniedzamos mērķus; 

- tikai zīmes “STC organic”, “STC bioloģisks”, “Approved by STC Inputs” drīkst 

izmantot sertificēto produktu marķējumā; 

- “STC 30-60% bioloģisks”, “STC 60-90% bioloģisks”, “STC 90-100% bioloģisks”, 

“ISO 22000 Certified system” nedrīkst izmantot produktu marķējumā; 

http://www.stc.lv/


 

ID: STC-R-KS-001.4 Datums: 14.10.2024. 
Apstiprināta Kvalitātes grupas sēdē ar protokolu Nr.: 11-3/27 

 

- jebkādā veidā, kas ir nepatiess vai maldinošs; 

- saistībā ar jebkādām nelikumīgām darbībām vai citiem materiāliem, kas ir apmelojoši, 

piedauzīgi vai citādi nosodāmi; 

- jebkādā veidā, kas pārkāpj citu personu preču zīmes, autortiesības vai jebkuras citas 

intelektuālā īpašuma tiesības; 

- jebkādā veidā, kas pārkāpj likumdošanu, noteikumus vai ētikas normas vai kā daļu no cita 

uzņēmuma vai produkta nosaukuma, nevis STC; 

- pēc STC pieprasījuma jums ir jāiesniedz visu marķējuma, reklāmas u.c. materiālu  paraugi, 

kuros ir izmantotas sertifikācijas zīmes “STC organic”, “STC bioloģisks”, “STC 30-60% 

bioloģisks”, “STC 60-90% bioloģisks”, “STC 90-100% bioloģisks” un “STC ISO 22000 

certified system”, “Approved by STC Inputs” ,  lai noteiktu atbilstību šīm vadlīnijām. 

- Katra audita laikā tiek veikta attiecīgās  Sertifikācijas zīmes izmantošanas atbilstība 

prasībām. 

Izgatavojot sertifikācijas zīmes: 

- Nesamaziniet sertifikācijas zīmes mazāk kā 6 mm augstumā; 

- neapvienojiet sertifikācijas zīmes  ar citu dizainu, preču zīmi vai citiem elementiem, tostarp 

Jūsu vārdu, preču zīmēm vai jebkādiem vispārīgiem terminiem; 

- nevienu citu dizainu, preču zīmi, tekstu, grafisku vai citu elementu nedrīkst novietot 

sertifikācijas zīmē tuvāk par zīmes  īsākā burta augstumu vārdā “organic”, “bioloģisks”, 

“Inputs”, “30-60% bioloģisks”, “60-90% bioloģisks”, “ 90-100% bioloģisks” un “ISO 

22000 Certified system” 

- sertifikācijas zīmes drīkst novietot tikai uz vienkrāsaina fona (vēlams balta), nevis virs 

attēla vai raksta, un nedrīkst izmantot mākslinieciskus efektus (piemēram, ēnas, 3D). 

Jums ir jāveic visas STC pieprasītās izmaiņas sertifikācijas zīmju lietošanā. 

 

Uzņēmējdarbības partneriem un/vai dalībniekiem, kuriem ir līgums ar STC par bioloģiskās 

produkcijas sertificēšanu un /vai pārtikas pārvaldības sistēmu sertificēšanu papildus līguma 

nosacījumiem ir jāievēro šīs sertifikācijas zīmes lietošanas vadlīnijas. 

 

Ja vēlaties iegūt papildu informāciju vai paskaidrojumus par sertifikācijas zīmes izmantošanu, 

lūdzu, sazinieties ar info@stc.lv. 

 

 

Sertifikācijas zīmes krāsa 

 

Pamata krāsas 

mailto:info@stc.lv


 

ID: STC-R-KS-001.4 Datums: 14.10.2024. 
Apstiprināta Kvalitātes grupas sēdē ar protokolu Nr.: 11-3/34 no 18.12.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Melnbaltās versijas krāsas 

- melnbalto versiju var izmantot uz dokumentiem, dizaina izdrukām, attēliem un citur. 

- Lai melnbaltā sertifikācijas zīme būtu pēc iespējas vieglāk saskatāma, tās kontrastam ar fonu jābūt 

vismaz 50% 

 

 

Izmantošana uz dažādiem foniem 

- Fona krāsa nedrīkst būt tāda pati kā sertifikācijas zīmes fons 

- Fons nedrīkst būt līdzīgs nevienai sertifikācijas zīmes krāsai.  



 

ID: STC-R-KS-001.4 Datums: 14.10.2024. 
Apstiprināta Kvalitātes grupas sēdē ar protokolu Nr.: 11-3/27 

 

- Sertifikācijas zīmes nedrīkst izmantot uz attēla vai vizuālā materiāla, ja tas nav skaidri saskatāms 

 

Izmēri 

Minimālie izmēri:  

platums: 13,5 mm 

Augstums: 9 mm 

Izņēmums ļoti maziem iepakojumiem/virsmām: 

Platums: 9 mm 

Augstums: 6 mm 

STC organisko logotipu var uzklāt jebkurā mērogā, tomēr tas nedrīkst būt mazāks par  

13,5 mm x 9 mm. 

 

augstums 

platums 


